[bookmark: _GoBack]ДОГОВОР №
на оказание услуг по сертификации профессиональных квалификаций рабочих кадров
г. Новосибирск	« 								«____»____________20__г.
Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Новосибирской области «Новосибирский колледж парикмахерского искусства» (лицензия на осуществление образовательной деятельности регистрационный номер № 8959 от 10 июня 2015 года), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице  директора  Хомутовой Людмилы Михайловны,  действующей на  основании  Устава, с одной стороны, и ___________________________________________________ _____,  именуемый  в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
Предметом настоящего договора является оказание услуг по проведению добровольной и независимой сертификации профессиональных квалификаций подготовки работников «Заказчику» на разряд по профессии ________________________________________________________________________
Срок оказания услуг:_______________________________________________________

2. Права и обязанности сторон
2.1.  Исполнитель обязуется:
2.1.1 Оказывать услуги по обеспечению организации и проведению независимой сертификации профессиональных квалификаций рабочих кадров в соответствии с нормативными документами.
2.1.2 Гарантировать, что функционирование «Исполнителя» на всех этапа х его деятельности соответствует предъявляемым требованиям к процедуре сертификации профессиональных квалификаций.
2.1.3 Обеспечивать надлежащее функционирование всех технических средств, и качество материалов, используемых при процедуре независимой сертификации профессиональных квалификаций.
2.1.4 Выдать квалификационный сертификат установленного образца при наличии оплаты полной стоимости согласно договору или обоснованный отказ в выдаче квалификационного сертификата.
2.1.5 Осуществлять регистрацию и хранение документов, касающихся сертифицированного лица.
2.2.  Заказчик обязуется:
2.2.1. Представлять все необходимые документы для независимой сертификации профессиональных квалификаций.
2.2.2. Признать результаты независимой сертификации профессиональных квалификаций.
2.2.3. Предоставлять возможность Исполнителю проводить инспекционный контроль сертифицированного лица (при возникновении необходимости со стороны Исполнителя).
2.3. Исполнитель имеет право:
2.3.1. Расторгнуть настоящий договор  в одностороннем порядке в случае невозможности надлежащего исполнения обязательств по оказанию сертификационных услуг вследствие действий (бездействия) слушателя.
2.4.  Заказчик имеет право:
2.4.1. Отказаться от исполнения договора, если в установленный договором срок недостатки  услуг по сертификации не устранены исполнителем; Заказчик также вправе отказаться от исполнения договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанных  услуг или иные существенные отступления от условий договора.

3. Стоимость услуг
3.1. Стоимость независимой сертификации определяется на основе сметы расходов на оказание услуг по независимой сертификации по профессии  « ______________________________», являющейся неотъемлемой частью настоящего договора, и составляет 	(_____________) _________________________________________________рублей за весь курс, НДС не предусмотрен.

4. Ответственность сторон
4.1.  Разногласия, возникающие между Сторонами, разрешаются путём переговоров, а так же в соответствии с действующим законодательством.
4.2. В случае невыполнения условий настоящего договора Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.
4.3. Расторжение договора допускается по соглашению Сторон или в соответствии с решением суда по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

5. Срок действия договора
5.1.  Срок действия договора с момента подписания и до полного исполнения договорных обязательств до __________31.12.201___г.

6. Юридические адреса, реквизиты и подписи сторон
7.
ИСПОЛНИТЕЛЬ                             				ЗАКАЗЧИК
ГАПОУ НСО							 ФИО________________________
«Новосибирский колледж   					____________________________
парикмахерского искусства					____________________________
630079, г. Новосибирск, 					Паспорт:
ул. Степная, дом 57 						серия______№___________
ИНН5404126784, 						выдан «___»___________г.
КПП 540401001						____________________________
ОКПО02517138	____________________________
ОКТМО 50701000						_____________________________ л/сч.010.13.022.5						Зарегистрирован по адресу:
 р/сч 40601810600043000001		______________________________
	______________________________

Директор___________Л.М. Хомутова	______________________________